
LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 7.9.2020. 

C(2020) 6212 final 

 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(7.9.2020), 

ar kuru groza Īstenošanas lēmumu C(2015) 8476, 

ar ko apstiprina konkrētus sadarbības programmas “Interreg V-A Latvija–Lietuva” 

elementus, lai varētu piešķirt atbalstu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda saistībā ar 

mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” Latvijā un Lietuvā 

  

CCI 2014TC16RFCB027 

(AUTENTISKS IR TIKAI TEKSTS LATVIEŠU UN LIETUVIEŠU VALODĀ)  



LV 1  LV 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(7.9.2020), 

ar kuru groza Īstenošanas lēmumu C(2015) 8476, 

ar ko apstiprina konkrētus sadarbības programmas “Interreg V-A Latvija–Lietuva” 

elementus, lai varētu piešķirt atbalstu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda saistībā ar 

mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” Latvijā un Lietuvā 

  

CCI 2014TC16RFCB027 

(AUTENTISKS IR TIKAI TEKSTS LATVIEŠU UN LIETUVIEŠU VALODĀ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1299/2013 (2013. gada 

17. decembris) par īpašiem noteikumiem par atbalstu no Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

saistībā ar mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība”
1
 un jo īpaši tās 8. panta 12. punktu, 

tā kā: 

(1) Ar Komisijas Īstenošanas lēmumu C(2015) 8476, kurā grozījumi izdarīti ar Komisijas 

Īstenošanas lēmumu C(2018)871, tika apstiprināti daži elementi sadarbības 

programmā “Interreg V-A Latvija–Lietuva” atbalstam no Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF) saistībā ar mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” Latvijā un Lietuvā. 

(2) Latvija, izmantojot Komisijas elektronisko datu apmaiņas sistēmu, 2020. gada 9. jūlijā 

Latvijas un Lietuvas vārdā iesniedza sadarbības programmas grozījuma pieprasījumu. 

Pieprasījumam bija pievienota pārskatīta sadarbības programma, kurā Latvija 

ierosināja grozīt Regulas (ES) Nr. 1299/2013 8. panta 2. punkta pirmās daļas a) 

apakšpunktā, b) apakšpunkta iv) un v) punktā un d) apakšpunkta ii) punktā un 8. panta 

4. punkta a) apakšpunkta v) punktā minētos sadarbības programmas elementus, uz 

kuriem attiecas Īstenošanas lēmums C(2015) 8476. 

(3) Sadarbības programmas grozījums galvenokārt paredz ERAF atbalstu 2 522 168 EUR 

apmērā pārvietot no 4. prioritārā virziena “Augstāka dzīves kvalitāte efektīvu 

sabiedrisko pakalpojumu un administrācijas rezultātā” uz 1. prioritāro virzienu 

“Ilgtspējīga un tīra vide sadarbības rezultātā”; papildus tam grozījums ietver arī 

2023. gada mērķvērtību korekciju attiecībā uz vairākiem izlaides un finanšu 

rādītājiem, kā arī grozījumus procedūras noteikumos, kuri reglamentē, kā organizējami 

uzaicinājumi iesniegt priekšlikumus. 

(4) Ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1303/2013
2
 30. panta 

1. punktu, prasība grozīt sadarbības programmu ir pienācīgi pamatota ar vajadzību 

                                                 
1
 OV L 347, 20.12.2013., 259. lpp. 

2
 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1303/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko paredz 

kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, 

Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un 

vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu 



LV 2  LV 

palielināt vietējās attīstības ietekmi, izmantojot lielo neizmantoto pārrobežu sadarbības 

potenciālu saskaņā ar 1. prioritāro virzienu, un ar vajadzību attiecīgās izlaides un 

finanšu rādītāju mērķvērtības pielāgot tā, lai atspoguļotu līdzekļu pārvietošanu un 

jaunākos pieejamos datus un pierādījumus. Savukārt izmaiņas procedūras noteikumos, 

kuri reglamentē, kā organizējami uzaicinājumi iesniegt priekšlikumus, ir pamatotas ar 

nepieciešamību ieviest lielāku elastību. Grozījumā ir izklāstīta programmas izmaiņu 

paredzamā ietekme uz Savienības stratēģiju gudrai, ilgtspējīgai un iekļaujošai 

izaugsmei un programmā noteikto konkrēto mērķu izpildi, ņemot vērā Regulu (ES) 

Nr. 1303/2013, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1301/2013
3
 un 

Regulas (ES) Nr. 1303/2013 5., 7. un 8. pantā minētos horizontālos principus. 

(5) Atbilstīgi Regulas (ES) Nr. 1303/2013 110. panta 2. punkta e) apakšpunktam 

uzraudzības komiteja rakstiskā procedūrā 2020. gada 7. jūlijā pārbaudīja un 

apstiprināja sadarbības programmas grozījumu priekšlikumu, ņemot vērā pārskatītās 

sadarbības programmas tekstu un tās finansēšanas plānu. 

(6) Komisija novērtēja pārskatīto sadarbības programmu un – atbilstīgi Regulas (ES) 

Nr. 1303/2013 30. panta 2. punkta pirmās daļas otrajam teikumam – apsvērumus 

nesniedza. 

(7) Tāpēc pārskatītās sadarbības programmas grozītie elementi, par kuriem saskaņā ar 

Regulas (ES) Nr. 1299/2013 8. panta 12. punktu nepieciešams Komisijas 

apstiprinājums, būtu jāapstiprina. 

(8) Tāpēc Īstenošanas lēmums C(2015) 8476 būtu attiecīgi jāgroza, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.  

1. pants 

Īstenošanas lēmumu C(2015) 8476 groza šādi: 

1. lēmuma 1. panta ievadteikumu aizstāj ar šādu:  

“Ar šo sadarbības programmā “Interreg V-A Latvija–Lietuva” atbalstam no ERAF 

saskaņā ar mērķi “Eiropas teritoriālā sadarbība” Latvijā un Lietuvā (“iesaistītās 

dalībvalstis”) laikposmā no 2014. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim, 

kura tās galīgajā redakcijā iesniegta 2015. gada 5. novembrī un kurā jaunākie 

grozījumi izdarīti ar pārstrādāto sadarbības programmu, kas tās galīgajā redakcijā 

iesniegta 2020. gada 9. jūlijā, apstiprina šādus elementus:”; 

2. II pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikuma tekstu. 

                                                                                                                                                         
un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 

20.12.2013., 320. lpp.). 
3
 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1301/2013 (2013. gada 17. decembris) par Eiropas 

Reģionālās attīstības fondu un īpašiem noteikumiem attiecībā uz mērķi “Investīcijas izaugsmei un 

nodarbinātībai” un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 1080/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 289. lpp.). 



LV 3  LV 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Latvijas Republikai un Lietuvas Republikai. 

Briselē, 7.9.2020 

 Komisijas vārdā — 

 Elisa FERREIRA 

 Komisijas locekle 

 

 


